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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

194

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577120

Weiße Elster                            

Rabenbach                               

Neuensalz                               

oberhalb der Mündung links              1.3

m nS  379.47PNP      NN +

19.8

Elbegebiet, Teil I

24 Kalenderjahre1986/2009

2009 2009

1986/200924 Jahre(*)1986/2009

1986/200924 Jahre(*)1986/2009

20092009

24 Jahre1986/20091985/2008

24 Jahre1986/20091985/2008

20092008

2009

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .2730 .0310 .0310 .0310 .0700 .2450 .0700 .190
0 .1980 .0510 .0390 .0270 .0310 .0380 .0540 .0630 .1660 .2960 .0780 .2030 .079
0 .1150 .0590 .0410 .0230 .0310 .0310 .0590 .0740 .1980 .2400 .0880 .2190 .079
0 .1230 .0610 .0400 .0310 .0310 .0310 .0670 .0770 .1450 .2721 .120 .0890 .2370 .083
0 .1330 .0610 .0440 .0310 .0380 .0310 .0730 .0860 .1150 .3110 .4880 .0990 .2510 .086
0 .1530 .0620 .0510 .0310 .0430 .0330 .0760 .0720 .1180 .3150 .1270 .1110 .2620 .070
0 .1890 .0700 .0510 .0340 .0340 .0560 .0780 .0730 .1260 .2860 .1190 .1280 .3160 .077
0 .1100 .0690 .0510 .0330 .0410 .0560 .0780 .0790 .1320 .2960 .1530 .1470 .2470 .079
0 .1250 .0510 .0570 .0310 .0410 .0610 .0750 .0850 .1410 .2890 .1310 .1210 .2570 .079
0 .0980 .0560 .0520 .0340 .0410 .0530 .0700 .1000 .1470 .2970 .0790 .1080 .2670 .094
0 .0940 .0610 .0540 .0370 .0530 .0570 .0680 .0840 .1590 .3270 .0700 .1220 .2340 .126

0 .0980 .0610 .0690 .0410 .0380 .0610 .0670 .0760 .1810 .3790 .0700 .1520 .1800 .083
0 .0980 .0640 .0770 .0410 .0320 .0660 .0730 .0830 .2310 .4510 .0690R .1230 .1400 .070
0 .1080 .0710 .1150 .0410 .0400 .0890 .0800 .1000 .3160 .4360 .0700R .1200 .1330 .067
0 .1080 .0790 .1300 .0410 .0420 .0420 .1040 .0810 .5690 .5000 .0700 .1180 .1100 .082
0 .1080 .0690 .0870 .0410 .0380 .0460 .1520 .0880 .1180 .5850 .0720 .1170 .1030 .110
0 .1110 .0700 .0540 .0550 .0410 .0480 .0900 .0880 .1180 .5890 .0700 .1180 .1080 .106
0 .1230 .0700 .0670 .0570 .0440 .0410 .0670 .0900 .1180 .5000 .0700 .1180 .1080 .084
0 .1340 .0710 .0650 .0380 .0590 .0470 .0830 .0890 .1180 .6180 .0760 .1220 .1180b .204
0 .1500 .0720 .0720 .0310 .0570 .0540 .0760 .1020 .1260 .4750 .0800 .1280 .1040b .143
0 .1980 .0800 .0450 .0310 .0520 .0510 .0710 .1120 .1390 .4220 .0940 .1280 .0980 .087

0 .1100 .0880 .0570 .0310 .0470 .0510 .0750 .1020 .1390 .3450 .1110 .1310 .0980 .098
0 .0960 .0870 .0570 .0310 .0310 .0510 .0730 .0940 .1560 .3620 .0790 .1350 .0980 .118
0 .0930 .0700 .0520 .0360 .0310 .0510 .0680 .0980 .1540 .3770 .0800R .1280 .0980 .113
0 .0790 .0700 .0380 .0390 .0330 .0500 .0770 .0980 .1610 .4460 .0790R .1290 .0980 .118
0 .0790 .0700 .0430 .0410 .0310 .0510 .0760 .1050 .1730 .4990 .0760 .1450 .0930 .122
0 .0790 .0810 .0350 .0500 .0330 .0560 .0510 .1100 .1720 .5550 .0750 .1590 .0990 .128
0 .0790 .0930 .0310 .0450 .0420 .0530 .0510 .1110 .1620 .6590 .0790 .1620 .1080 .128
0 .0800 .1430 .0310 .0280 .0600 .0510 .0540 .1080 .1690 .8220 .0750R .1620 .1030 .145
0 .0920 .0730 .0310 .0200 .0420 .0510 .0690 .1180 .1901 .050 .0760 .1640 .0980 .161
0 .0960 .0400 .0310 .0270 .0310 .0510 .0710 .1550 .1941 .360 .0720 .1760 .0840 .190

16975571013226417172114

30.+ 3. 17.  4. 17. 18. 16.  1. 17.  1. 28.  1. 25. 15. 
0.3390.1990.2110.1180.2800.2800.2800.2111.302.011.610.1830.3550.355
0.1200.0710.0550.0360.0400.0500.0740.0930.1720.4710.1370.1260.1570.107
0.0790.0400.0310.0200.0310.0310.0510.0630.1150.2400.0690.0700.0840.067

 4.+ 1.  1.+ 2.  1.+27.+ 4.+30. 27. 29. 19. 31.  1. 18. 

2317141312141717253623232217

2002   2002   1996   2007   2002   1995   1986   1993   1988   2009   2005   2003   2002   2002   
1.612.151.231.619.101.803.582.651.752.012.581.551.612.15
0.5740.4300.3520.6020.8980.7740.8360.6360.6300.7930.6380.5160.5720.432
0.1690.1320.1030.1010.0900.1080.1340.1290.1910.2690.1880.1750.1670.131
0.0910.0810.0710.0650.0630.0680.0900.0820.1110.1270.1050.0990.0900.082
0.0400.0310.0310.0200.0310.0310.0400.0400.0510.0600.0400.0310.0400.031

1992   1992   1992  +2009   1992  +2006  +1992   1992   2004  +1986   1993   1993   1992   1992   

19246154202

bei W= 76 cmbei W= 76 cm
am 01.03.2009  am 01.03.2009  

am 02.09.2009  am 02.09.2009  

2.010.2802.012.01
0.1210.0580.1960.127
0.0200.0200.0670.020

 101  14.1 101 101
   6.10   2.92   9.87   6.40
   1.01   1.01   3.38   1.01

23789147237

bei W= 154 cmbei W= 154 cm
am 27.08.2002  am 27.08.2002  

am 02.09.2009  am 02.09.2009  

9.109.102.589.10
2.001.681.122.02
0.1490.1110.1870.149
0.0550.0580.0700.052
0.0200.0200.0310.020

 101  84.6  56.4 102
   7.51   5.59   9.42   7.51
   2.77   2.92   3.53   2.62

16.09.1999   3.27  0.065    
19.01.2001   2.62  0.052    
01.11.1985   2.52  0.050    
23.08.2004   2.07  0.041    
22.09.1989   2.02  0.040    
07.08.2008   1.86  0.037    
05.08.1992   1.56  0.031    
08.08.2003   1.56  0.031    
19.08.2005   1.56  0.031    
02.09.2009   1.01  0.020    

25.03.200673  91.2  1.81    
10.02.198775  95.7  1.90    
01.03.200976 101  2.01    
30.11.200278 108  2.15    
11.05.200481 119  2.36    
12.02.200584 130  2.58    
06.06.200784 130  2.58    
21.05.199388 134  2.65    
20.06.1986102 180  3.58    
27.08.2002154 458  9.10    

0.020
0.023
0.027
0.028
0.028
0.031
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.037
0.041
0.042
0.044
0.049
0.051
0.054
0.057
0.059
0.059
0.059
0.070
0.079
0.088
0.106
0.124
0.130
0.160
0.190
0.220
0.250
0.270
0.270
0.280
0.300
0.300
0.300
0.320
0.370

0.020
0.032
0.032
0.032
0.032
0.035
0.041
0.041
0.041
0.041
0.042
0.042
0.049
0.050
0.052
0.053
0.061
0.065
0.069
0.071
0.074
0.080
0.081
0.081
0.089
0.092
0.107
0.119
0.140
0.167
0.203
0.243
0.281
0.327
0.420
0.535
0.561
0.595
0.640
0.697
0.779
0.895
1.07
1.25

0.106
0.115
0.115
0.115
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.124
0.134
0.134
0.144
0.144
0.155
0.155
0.170
0.180
0.180
0.200
0.200
0.200
0.210
0.230
0.260
0.310
0.370
0.440
0.550
0.620
0.680
1.24
1.46
1.51
1.51
1.51
1.51
1.51
1.55
1.60
1.65

0.020
0.023
0.027
0.028
0.028
0.031
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.037
0.041
0.042
0.044
0.051
0.052
0.054
0.057
0.060
0.065
0.071
0.077
0.085
0.104
0.120
0.150
0.176
0.245
0.316
0.475
0.569
0.585
0.589
0.618
0.659
0.822
1.05
1.12
1.36

0.020
0.023
0.027
0.028
0.028
0.031
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.037
0.041
0.042
0.045
0.052
0.052
0.055
0.059
0.066
0.070
0.074
0.081
0.099
0.112
0.129
0.161
0.219
0.267
0.327
0.475
0.569
0.585
0.589
0.618
0.659
0.822
1.05
1.12
1.36

18.01.-19.01.09 zusätzlich Treibeis
12.11.-13.11.08 Beeinflussung durch Teichablass 


